
Aktivitetsplan 2023 Gentofte Musikskole 

Med de fire værdier fællesskab, virkelyst, dannelse og mangfoldighed som grundlag og pejlemærker vil vi i 

2023 arbejde med følgende aktiviteter: 

Gennem Kompagnonundervisning og korprojekter på skolerne, vil vi styrke fællesskaber blandt skolebørn 

og styrke samarbejdet med folkeskolerne. Vi vil afsøge muligheder for nye måde at samarbejde med 

folkeskolerne på, for at komme tættere på elevernes hverdag og bidrage med musik som en naturlig del af 

et børneliv og samtidig bringe Musikskolen på banen som en mulighed for børn og unge, som ikke kender 

os i forvejen. Vi vil f.eks. undersøge muligheder for at placere korprojekter i skoletiden. 

Vi vil arbejde målrettet på at rekruttere nye elever blandt nye målgrupper bl.a. ved hjælp af Kulturpasset, 

hvor vi i samarbejde med fagpersoner i børnenes/de unges hverdag vil nå ud til børn og unge, som ellers 

ikke har økonomisk mulighed for at gå i Musikskolen.   

I kølvandet af Coronatiden oplever vi for første gang i Musikskolens historie, at vi næsten ikke har elever på 

venteliste til soloundervisningen. Der har også været vigende tilslutning til nogle af vores 

sammenspilstilbud, og vi står på mange måder i en situation, hvor vi skal genopbygge Musikskolen. 

Vi vil revidere vores hidtidige rekrutteringsmetoder, da vi oplever, at der er behov for nye tilgange. Vi vil 

også forholde os til vores undervisningstilbud og afprøve nye undervisningsmodeller som f.eks. kortere 

forløb og/eller instrumental/sangundervisning i grupper. Måske passer det ikke for alle at gå til musik en 

hel sæson i forhold til f.eks. engagement eller økonomi, måske er der nogen, som gerne vil lære at synge 

eller spille et instrument, men som ikke ønsker at gå alene til musik. Eksempelvis har vi i sidste del af 2022 

på Munkegårdsskolen igangsat et kort forløb for guitarhold for elever fra 4. og 5. klasse, og vi vil evaluere 

og videreudvikle dette og overføre til andre instrumenter og skoler. 

Det opsøgende arbejde vil vi understøtte ved en større synlighed i Kommunen. Vi vil være synlige med 

optræden på nye lokationer og i nye formater. Vi vil f.eks. arbejde for at Musikfestivalen flyttes til 

Øregårdsparken og dele af denne indgå i ”Sund, Sej og Sikker” samt lave pop-koncerter i bybilledet. 

Desuden vil vi i det kommende år arbejde med styrkelsen af de æstetiske og fysiske rammer for 

Kulturskolene, både ude og inde i forbindelse med etableringen af skulpturhaven foran skolen.   

Vi vil påbegynde en proces, hvor vi forenkler vores tilbud og muligheder for tilmelding med henblik på en 

optimering af vores tilgængelighed. 

 

Aktivitetsplanen er vedtaget af bestyrelsen på bestyrelsesmøde den 22. november 2022. 


